
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρι-
κής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών 
Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων 
Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και προβλημα-
τικών περιοχών.

3 Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. 

4 Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Ανταγωνι-
σμού.

5 Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτοπα-
θολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ». 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 51 παρ. 2 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

β) του άρθρου 118 του Αστικού Κώδικα.
2. Το από 11.11.2003 π.δ. «Έγκριση σύστασης του 

κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία “ΑΝΤΩΝΟ-
ΠΟΥΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ” και κύρωση του οργανισμού αυτού» 
(Β’ 1703).

3. Την 93/2022 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Πα-
τρών.

4. Το 178/03.04.2018 πρακτικό συνεδρίασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ιδρύματος.

5. Το 32/27.10.2022 πρακτικό συνεδρίασης του φι-
λανθρωπικού σωματείου με την επωνυμία «ΚΙΒΩΤΟΣ 
ΑΓΑΠΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΠΑΙΔΩΝ - ΓΑΛΗΝΗ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ».

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ», διότι η συνέχιση της λει-
τουργίας του καθίσταται δυσχερής και η πραγματοποί-
ηση του σκοπού του ανέφικτη, λόγω έλλειψης επαρκών 
πόρων, ικανών για την εκπλήρωση των σκοπών του.

Η περιουσία του ιδρύματος περιέρχεται εξ ολοκλήρου 
στο φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία «ΚΙΒΩ-
ΤΟΣ ΑΓΑΠΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΠΑΙΔΩΝ - ΓΑΛΗΝΗ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ», προκειμένου να διατεθεί για την εκπλήρωση 
των σκοπών του τελευταίου.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας την εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Κοινωνικής Συνοχής
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΟΦΙΑ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2742

28897

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.14 13:44:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28898 Τεύχος B’ 2742/14.05.2024

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 400/129/286165/Σ.3705 (2)

Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/08.09.2023, κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

5. Την υπό στοιχεία Α1α/οίκ.30741/30-5-2022 (ΑΔΑ: 
9206465ΦΥΟ-55Ω) απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
Υπουργείου Υγείας περί τοποθέτησης της Βασιλικής Φα-
κουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α’, ως Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία Γ4γ/Γ.Π.οικ.11756/23 Φεβ 2024, έγ-
γραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας.

7. Το υπό στοιχεία Φ.400/775621/Σ.454/30 Μαρ 2024/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο.

8. Το υπό στοιχεία Φ.400/776239/Σ.523/15 Απρ 2024/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των πα-
ρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Πο-
λυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.), ως ακολούθως:

α. Στο Π.Π.Ι. Φολεγάνδρου, 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Μανωλάκη Γεωργίου 
του Ιωάννη, ΣΑ:21900207820/2023,ΣΤ’ ΕΣΣΟ, ειδικότη-
τας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία 
απόλυσης την 06 Νοε 2024.

β. Στο Π.Π.Ι. Σύμης, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του Στρ (ΥΓ) Σουσουρογιάννη Ευαγγέλου του Ηλία, 
ΣΑ:25500481519/2024, Α’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
22 Ιαν 2025.

γ. Στο Π.Π.Ι. Ανάφης, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του Στρ (ΥΓ) Κουλούρη Παντελή του Τριανταφύλλου, 
ΣΑ:20800139819/2024, Α’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
23 Οκτ 2024 (με νέα πιθανή ημερομηνία απόλυσης 
23 Ιαν 2025, λόγω μετάπτωσης).

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-

ασής τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 8 
του ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσι-
μης στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών 
θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται 
ως χρόνος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπη-
ρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./144/6274 (3)

Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώ-

τατης Εκπαίδευσης.  

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28899Τεύχος B’ 2742/14.05.2024

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 άρθρου 2
της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το από 29.03.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότερα 
δύο (2) ατόμων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, ενός (1) ατόμου, 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής και ενός (1) ατόμου κλάδου 
ΠΕ Μεταφραστών Διερμηνέων, βάσει του οριστικού πί-
νακα προσληπτέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 984/
2023, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 201/15.03.2024 
απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν της 
3Κ/2022 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37), στην Εθνική Αρχή Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./142/5661 (4)

Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Ανταγω-
νισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

5. Το άρθρο 6 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

14. Την υπ’ αρ. 50/4-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

15. Το υπ’ αρ. οικ 1647/19.03.2024 έγγραφο της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομολόγων/Στατιστικών/Κοστολόγων [Με εξειδί-
κευση στα Εφαρμοσμένα Οικονομικά (Μικροοικοονο-
μική Θεωρία και Πολιτική ή Οικονομετρία ή Πολιτική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28900 Τεύχος B’ 2742/14.05.2024

Ανταγωνισμού)]», σύμφωνα με τον πίνακα προσληπτέου, 
ο οποίος δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 867/2024 και κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 152/27.02.2024 απόφαση του Γ’ Τμή-
ματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 4Ε/2020 
προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π 45), στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

 Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/143/5662 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτοπα-
θολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./208/16117/
24.12.2020 απόφαση της Επιτροπής της Π.Υ.Σ 33/2006.

12. Το υπ’ αρ. 1468/19.03.2024 έγγραφο του Μπενά-
κειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ειδικότητας ΠΕ Δι-
οικητικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, ως Προϊσταμένης του Τμήματος Δια-
χείρισης Έργων Διαχειριστικής Επάρκειας, κατόπιν της 
υπ’ αρ. ΧΙΧ/3ης Συνεδριάσεως/28.2.2024 απόφασης της 
Διοικητικής Επιτροπής, στο Μπενάκειο Φυτοπαθολο-
γικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων).

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027421405240004*


